De oratione

Pro q̄bo inquiret a q̄d deprecatur-
 Tps qd̄ exq̄rit h̄is q̄ exoratur-
 Mod? q̄ requirit h̄is q̄ postulant-
 Causā q̄ p̄quiret q̄ exaudiant-
O rare uolentes debēt p̄mo attendere qui sūt illi qui dñt
 orare a p̄ quib? dñt facere orōes suas- **Vbi sciendū** qz
 orare dñt p̄fideōes singulariter p̄ suis subiectis- specialit̄ eli-
 gētes p̄ suis electis- omēs gētes generalit̄ p̄ suis uiris abiectis

Primo debent orare prelati p suis subditis qz eoz officiu e vt
oracombus suis na dei a populo auertat. sic cum post adoraco
vituli deus vell et populu destruere moyses eoz prelatu p eis
ferueter oras veniam meruit a domino impetrare Exod. xxxij:
Per oracem moyfi absorptus est ignis qui deuorabat casti
murmuracum p labore Numer. xi. Maria propter pctm suuz
est facta leprosa sed moyses frat a prelatu eius pro ea orauit
ad dominu a restituta est pristina sanitas. Numer. xij. Pro af
flicto populo ab ignitis serpētibus orauit moyses a salubre re
mediu habuerunt Exodi. xxi. Samuel dixit ad populu. absit
a me hoc peccatu vt cessem orare p vobis. ostendens grauit pec
care platos qui p populo suo non exorant. p. re. xij. Bon? pla
tus erat beatus paul? qui dicebat thimotheo sibi subdito. sine
intermissione orans habeo tui memoriā in oracombus meis. ij.
Thimo. p.: **O**rare debēt electores cum ad electōem alicuius
plati oueniunt vt deus pvideat illis de prelato pdoneo qui po
pulum sibi subiectum bn regat. In cuius figura ipse dñs ad b
nos volens inducere ait. rogate dominu messis vt mittat opa
rios in messem sua Math. ix. Lu. x. Apostoli volētes eligē in
apostolu vnum de discipul pmissa oraco dixerunt Tu domine
qui nosti corda hominu onde que elegens Actu. p. Cum dixit
set dñs segregate michi barnaba a paulu in opus ad quod
assumpsi eos scz in apostolatu. sequitur. erāt in oracōe a impo
nentes eis man? diuiserunt eos. Actu. xij. **O**rare debēt ones
homines p peccatorib? a inimicis qui pro se non sunt apti ad
orandum. sic deuote abraham orauit dñm vt pceret sodomitas
Gen. xviii. Moyses multociens orauit dñm vt plagas auertēt
ab egipto a licz egiptij essent mali fuit tamen a dño plures ex
auditus. Exodi. viii. ix. a. x. Sūmus pontifex onyas orauit p
heliodoro qui erariuz voluit exspoliar. ij. mach. iij. Saluator
noster nos p inimicis orare docuit. math. v. Et ipse p crucifix
oribus orauit Lu. xxiiij. Ferueter orauit stephan? p suis perse
cutoribus a magis q̄ p seipso qz p se orans stetit. h̄ p pscuto
ribus orans genua flexit Actu. viij. Apostolus paulus pro suis
pscutoribus orauit vt deus eos vocaret ad penitēciam. Ideo
dicebat. rogamus semp pro vobis vt domin? dignetur vos vo
care ad penitēciam. ij. thimo. p.

De tempore orandi:

Orandum est.

- Quāto ab itinerantibus ire disponitur.
- Loqui uolentibus uerbum proponitur.
- Cenam querentibus abus apponitur.
- Cum patientibus mundus opponitur.

Orare debemus cum ad aliquē locum p̄gere uolum⁹ ut do-
minus in uiaꝝ pacis dirigat pedes nros et custodiat nos
āgelus domi euntes amōrātes ⁊ redeuntes. **Judith xiiij.** Prop̄
hāc cāz dixit **Esdra** orauim⁹ dñz p̄cepto itineē ⁊ secure euenit
nobis ⁊ p̄spere. **p̄ Esdre viij.** Multū cōfidebat iudith in oracō
ne quāto debebat ire ad bōlofernē cū dicebat nichil aliud fiat
p̄ me nisi oracō. **Judith viij.** Recedēs paulus a fr̄ib⁹ de achya
post pulchros sermōes diutius orauit. **Act. xx.** Idem paulus
dicebat rōanis obsecrans si q̄ modo p̄spere iter habeā ueni
endi ad uos. **Roman. p̄.** **O**rare debet hō cui debet aliqua uer-
ba p̄ponere uel ad interrogata respondere ut dñs aperiat ⁊ mun-
det labia sua ut digne uerba p̄nūciat q̄ labia ysaie calculo mū-
dauit ignito. **Ysa. vi.** **N**eemias rogauit dñm celi cum deberet
ad interrogata r̄ndere. **Nee. ii.** **H**ester locutura ad regē assuerū
rogauit martho elcū ut iudcos congregaret qui erāt in suis et ip-
se ⁊ illi p̄ ea dñm precarētur. **Hester iiij.** **P**aulus cōsiderans
ista dōcebat colloq̄sibus. **fratres orate pro nob⁹ ut deus aperiat**
nob⁹ ostiū ad loquendū misterū dei. vnde forte sup̄sit exordū
q̄ p̄dicatōes in p̄ncipio sermōnis petūt orōnes fieri ut digne
p̄nūciat uerbū dei. **Col. iij.** **O**rare debet hō cum dēt abū ac-
cipere ⁊ cū accepit et grās referendo largo mō fumendo orōnez
sic neemias orauit cū daret regi bibere. **Nee. ii.** **S**aluator
multa milia hōim discūbere faceret quos de paucis panibus sa-
ciuit prius q̄ cōmederent orauit in celū ocul⁹ leuatis. **Joh. vi.**
In cena cū cristus corpus suū s̄ctissimū cōsecrauit cum de men-
sa uiz suis discipulis ⁊ aplis surgeret grās reddiderūt quando
ymno dicto exierunt in montē oliuarū. **Math. xxvi.** **O**rare de-
bet homo certo tpe ut mūdo se nobis accusantibus opponēte
recurramus q̄ nos de adūsātib⁹ liberaret. sic thobias cecus ux-
oris impp̄ris tribulatus cōfugit ad orōnis remediū. **Thob.**
iiij. **F**ilij israhel tribulati ab bōloferne orātes ad dñm clamaue-
rūt. **Judt. iiij.** **T**ribulat⁹ ⁊ afflic⁹ marthocheus p̄ se ⁊ poplo

dñm exorauit. **Hester. iij.** Azarias et socij ei? i fornace ad orō
 nis remediū cōfugerūt **Dan. iij.** Jonas afflict? in vētre ceti ora
 uit a salu? per dñm ē eductus. **Jone. iij.** Iudei in tribulatione
 positi orauerūt et fuerūt a dño exauditi. **ii. Mach. iij.** Saulus
 in terrā pmissiōis pstratus a cerat? venēs damascū orauit et
 fleuit a liberat? est. **Act. ix.** Qñ petrus seruabat i carcere tribu
 lat? orō fiebat p eo sine intermissione ab ecclesia. **Actū. xij. :**

De modo orandi:

**Orare volentes digne
 debent orare Cum:**

- Solitudine orationis:
- Teneritudine lacrimositas
- Promptitudie v? vnitatis:
- Certitudine sue utilitatis:
- Solitudine sue assiduitatis

Oracō debz eē solitaria a sepata a tumultu hūane solitū
 dinis. Nā iacob deuote oraē desiderās se ab vxorib? a alia
 familia seq̄strauit. **Gen. xxxij.** Oracō mētal? a solitaria clamat in
 aures dei. sic ptz de moyh mētalit? a solitarie dep̄cati cui dixit de
 us. qd clamas ad me. **Exo. xiiij.** Dep̄catur? dō dñm pro puulo
 ingressus seorsū iacuit i terra. **ii. Re. xij.** Dimissa turba ascēdit
 ihs i montē sol? oraē nos orare s̄lr istruēdo. **Math. xiiij.** Ascē
 dit petr? oraē s̄lr in supiora tom? vt possz orare diuic? ab alijs
 sepatus. **Act. xxij.** Oracō debet esse lacmosa tenerime deuocōis
Ideo ezechias se ouertit ad dñm a orās cū lacris fuit a dño ex
 audit?. **iiij. Re. xix.** Conūtit ezechias et orauit cū lacris et dixit
 ei dñs. audiui orōnes tuas a vidi lacrimas tuas. **iiij. Re. xx.** Flēs
 fusāna asperit in celū a orauit ad dñm et orō eius exaudita est
Dan. xiiij. Magdalena in sua ouersioe nō legit orasse vocalit? s̄
 credendū est eaz orasse mētaliter a fleuisse. cū lacris pedes domi
 rigauit. **Luce. viij.** Oratio debet esse vnica in multitudine bo
 minum vñculo caritatis. multum enim placet deo oratio alicui
 ius multitudinis vel societatis eorum qui sunt in caritate cōiun
 cti. **I**deo sacerdotes a viri vnanimēs cum mulieribus resolutis
 ceruicibus deum orauerunt et extensis manibus dominum dep̄
 cabantur et eripuit eos ab impio nicanore. **ii. Machabe. iij.**
Saluator noster dixit. si duo ex vobis consenserit de quacūqz
 re p̄cientis. **Math. xvij.** Post asceyionem domini erant ōnes
 discipuli in oratione cum mulieribus perseuerantes vnanimi?

cum maria matre eius **Actu. p.** Omnes fideles in primitua ec-
 clesia erant vnamimes in oratione et doctrina apostolorum **Actu. ij.**
Cum orassent discipuli vnamime vna voce comotus est locus
 in quo congregati et repleti sunt spiritu sancto et verbis dei loqueba-
 tur cum fiducia **Actu. viij.** **O**ratione debet esse humilis et sui statim
 recognitiua. nam miro modo fuit humilis et deuota oratio manaf-
 ses vt apparz intuenti. **ij. pali. xxxij.** Daniel intelligens tempus
 captiuitatis esse completum humiliter dominum exorauit **Dan. ix.** Bre-
 uem et humilem orationem habuit leprosus qui flexis genibus orauit
 ad dominum dicens. **dne. si vis potes me mundare** **Matth. viij. ma-**
ia p. Luc. v. Humiliter orauit centurio pro palitico seruo indig-
 num se reputans propterea ihesu cristi **Matth. viij.** Ad orandum humiliter
 nos inducit exemplum de humili publicano qui breuibz ver-
 bis meruit remissionem omnium peccatorum. dixit enim. **Deus propitius**
esto michi peccatori **Lu. xvij.** **O**ratione debet esse assidua et conti-
 nuata si non statim obtineat homo cum petit. nichilominus adhuc
 orat. nam orans helias pro pluuia cum puerz mitterz ad videndum
 vsqz ad septem vices nichil penitus apparebat quod orationis constan-
 tia mirabiliter commendatur. **ij. Reg. xvij.** Non dimisit daniel
 propter decretum darii quoniam orauit tres dies in die flexis genibus sicut an-
 te consueuerat facere **Dan. vi.** Ad hoc idem hortatur nos dominus dicens.
Oportet vos semper orare et nunquam deficere. **Lu. xvij.** Ad orationis
 instantiam ipse etiam dominus inducit exemplo vidue que ad iudicem
 cum importunitate iudicare petebat et exemplo amici qui panes
 instant sibi commo dari petijt **Lu. xi. et xvij.** Paulus apostolus sine
 intermissione orare monebat **Thess. v.** Hoc idem sollicitate faci-
 ebat dicens. sine intermissione memoriam vestri facio in orationibus
 meis **Ad rom. p.**